ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 13 de Dezembro de 2024 - Nº 7068

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5BE8BAC1

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0539/2024-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (ARP) Nº. 093/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.71812/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: LDG CLEAN COMÉRCIO DE

PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
49.087.735/0001-93.

OBJETO: Registro de Preços para a eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de Correlatos RECOR 2022.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 24 - R$: 11,50 / item
28 - R$: 11,50.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 12 de Dezembro de 2024.

Maceió/AL, 12 de Dezembro de 2024.

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 969638-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6357FE9B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

ATA Nº. 030 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N°.

002/2021.

Ao 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2024, às 11h, no auditório

da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro, Maceió/AL, CEP:
57.022-050, reuniram-se os membros da COMISSÃO

PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída pela Portaria
nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos Santos

Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra. Edsângela
Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir e julgar a inscrição de
Credenciamento nº 02/2021, referente ao Processo Administrativo nº
6700.78143/2021, tendo por objeto o Credenciamento de

Microempreendedores Individuais – MEI’s para prestação de serviços

de ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRAULICO, PINTOR,
PEDREIRO, JARDINEIRO, SERVENTE, MARCENEIRO,
ENCANADOR, SERRALHEIRO e TÉCNICO EM

REFRIGERAÇÃO para efetuar pequenos reparos em prédios públicos
utilizados pela Prefeitura de Maceió, nos termos do Termo de
Referência constantes do Anexo I do Edital de Credenciamento.

Recebemos o envelope de habilitação do Microempreendedor

Individual. Após abertura e conferência dos documentos foi habilitado
o microempreendedor CLAUDENOR ARCANJO DOS SANTOS
NETTO, CNPJ nº 58.313.002/0001-10 (ELETRICISTA). Em
conformidade com o subitem 5.9 será publicada esta Ata no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Maceió.

Conforme previsto no item 10 do instrumento convocatório, dos atos
praticados pela Comissão caberão recursos previstos no artigo 109 da

Lei n° 8.666/93, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da lavratura da ata
da sessão que será disponível no site da prefeitura de Maceió

www.maceio.al.gov.br.

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que será assinada
pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de

Credenciamento.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Presidente

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA
Membro

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA
Membro

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9AD87E62

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0355/2024. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.76659/2024.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a
empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.648.622/0001-32.

OBJETO: Contratação do Artista “ANDERSON FREIRE”, para
apresentação em comemoração ao Dia do Evangélico, dia 30 de

novembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 028 – FUNDAÇÃO

MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL. UNIDADE: 001 –

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL;

CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 13.392.0025.2004 –

FOMENTAR À CULTURA; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.

VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 240.000,00

(Duzentos e quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será da data de sua assinatura

até a data da efetivação do pagamento integral do objeto pactuado e o
efetivo cumprimento das obrigações das partes.

REGIME JURÍDICO: A prestação dos serviços, objeto do presente

Termo de Contrato, rege-se pelo art. 74, II da Lei Federal nº
14.133/2021.

Maceió/AL, 12 de dezembro de 2024

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula nº 964688-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0DDA33FF

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0360/2024. / PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 1500.76663/2024.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL - FMAC e a
empresa LL VILAS EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

27.673.878/0001-44.